

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Będą zmiany w segregacji śmieci

Będą zmiany w segregacji śmieci

13 czerwca 2017



[1]

Od lipca przed naszymi domami i blokami przybędą kolejne pojemniki na odpady roślinne, m.in. na resztki owoców i warzyw.

Od 1 lipca wchodzi rozporządzenie ministra środowiska, które ujednocila sposób selektywnej zbiórki odpadów w całym kraju. Do tej pory gminy mogły stosować różne rozwiązania. Albo segregować tylko odpady suche i mokre, albo wprowadzić bardziej zróżnicowany system -

tak jak np. gmina Świecie – co wymagało stosowania pojemników lub worków na plastik i metale (koloru żółtego), szkło (zielone) oraz papier i kartoniki po napojach (niebieskie). Rozporządzenie wprowadza takie rozwiązania, jakie do tej pory były m.in. w Świeciu.

Brązowe na resztki owoców i warzyw

Na tym jednak nie koniec. Od lipca kartoników po sokach czy mleku nie będziemy już wrzucać do niebieskich pojemników lub worków, ale do żółtych, razem z plastikiem i metalami.

- Chodzi o to, aby resztki płynów nie powodowały zamoczenia suchej makulatury – wyjaśnia Aleksandra Arczyńska-Lisek, kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Od lipca zostanie również rozszerzona zbiórka odpadów biodegradowalnych. Przed naszymi domami i blokami pojawią się brązowe pojemniki na odpady biodegradowalne, oznaczone napisem BIO.

- Do tej pory właściciele domków jednorodzinnych zbierali w brązowych workach trawę, liście czy drobne gałęzie. Teraz do tych odpadów będą wrzucać również resztki owoców i warzyw. I nie do worków, ale do 120-litrowych pojemników - zaznacza Aleksandra Arczyńska-Lisek. - Z wiadomych powodów, o segregowanie skoszonej trawy czy opadających liści, nie musieli się dotąd martwić mieszkańcy bloków. Od lipca rozporządzenie ministra nakłada także na nich obowiązek segregowania odpadów biodegradowalnych. W blokach największą część tych odpadów stanowić będą pozostałości warzyw i owoców.

Lipcowa akcja

Przed blokami staną dwa razy większe niż przed domkami jednorodzinnymi, bo 240-litrowe brązowe pojemniki na tego rodzaju odpady. Zostaną one później przerobione na kompost, dlatego nie będzie wolno wrzucać do tych samych pojemników resztek mięsa czy produktów mlecznych.

- Przez cały lipiec będziemy zaopatrywać domki jednorodzinne i osiedla bloków mieszkalnych w nowe pojemniki. Tam, gdzie jeszcze one nie dotrą, będzie można prowadzić segregację odpadów biodegradowalnych na starych zasadach, czyli w workach koloru brązowego. W sumie dostarczymy około 3,7 tys. pojemników – informuje Aleksandra Arczyńska-Lisek.

(ap)

13.06.2017

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/b%C4%99d%C4%85-zmiany-w-segregacji-%C5%9Bmieci>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/smieci_bio.jpg